



Center-Byg Odense A/S

Gørtlervej 13
5230 Odense M
CVR-nr. 26673615

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2022

Helle Friis
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Center-Byg Odense A/S

Gørtlervej 13

5230 Odense M

CVR-nr.: 26673615

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Helle Friis, formand

Ole Michael Friis

Ulrik Mørk

Pernille Mørk

Direktion

Ulrik Mørk, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive byggemarked som detailhandel hovedsageligt med salg til private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat i 2021 såvel som årets resultat er over forventning.

Der har været god aktivitet i byggemarkedet efter den delvise nedlukning i januar og februar 2021 på grund af Covid-19.

For de øvrige forretningsområder har resultatet været meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Det forventes et mere normaliseret resultat af den samlede drift i 2022.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	13.307.753	12.474.170
Personaleomkostninger	2	(8.119.110)	(7.397.271)
Af- og nedskrivninger	3	(693.040)	(643.543)
Driftsresultat		4.495.603	4.433.356
Andre finansielle indtægter	4	2.214.620	1.067.113
Andre finansielle omkostninger	5	(303.757)	(305.735)
Resultat før skat		6.406.466	5.194.734
Skat af årets resultat	6	(1.499.675)	(1.189.787)
Årets resultat		4.906.791	4.004.947
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
Overført resultat		1.906.791	2.504.947
Resultatdisponering		4.906.791	4.004.947

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		35.172.414	35.595.608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		424.365	694.210
Materielle aktiver		35.596.779	36.289.818
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.972.119	13.346.525
Finansielle aktiver		18.972.119	13.346.525
Anlægsaktiver		54.568.898	49.636.343
Fremstillede varer og handelsvarer		9.681.615	8.695.144
Varebeholdninger		9.681.615	8.695.144
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		542.480	247.425
Andre tilgodehavender		1.836.211	2.378.336
Periodeafgrænsningsposter		8.313	59.887
Tilgodehavender		2.387.004	2.685.648
Likvide beholdninger		65.371	106.329
Omsætningsaktiver		12.133.990	11.487.121
Aktiver		66.702.888	61.123.464

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	7, 8	8.000.000	8.000.000
Overført overskud eller underskud		23.635.493	21.228.702
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
Egenkapital		34.635.493	30.728.702
Udskudt skat		3.930.000	3.820.000
Hensatte forpligtelser		3.930.000	3.820.000
Gæld til realkreditinstitutter		13.438.863	15.682.976
Anden gæld		0	472.366
Langfristede gældsforpligtelser	9	13.438.863	16.155.342
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	2.250.765	2.233.678
Bankgæld		1.853.789	482.599
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.095.199	3.147.141
Skyldig skat		1.114.592	667.963
Anden gæld		5.384.187	3.888.039
Kortfristede gældsforpligtelser		14.698.532	10.419.420
Gældsforpligtelser		28.137.395	26.574.762
Passiver		66.702.888	61.123.464
Dagsværdioplysninger	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.000.000	21.228.702	1.500.000	30.728.702
Udbetalt ordinært udbytte	0	500.000	(1.500.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.906.791	3.000.000	4.906.791
Egenkapital ultimo	8.000.000	23.635.493	3.000.000	34.635.493

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i bruttoresultatet i år indregnet COVID-19 kompensation for 822 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	7.936.677	7.248.482
Andre personaleomkostninger	182.433	148.789
	8.119.110	7.397.271
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	18

3 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	693.040	695.868
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(52.325)
	693.040	643.543

4 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	119.337	0
Dagsværdireguleringer	1.913.979	740.211
Øvrige finansielle indtægter	181.304	326.902
	2.214.620	1.067.113

5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	279.349	287.325
Øvrige finansielle omkostninger	24.408	18.410
	303.757	305.735

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.389.677	1.122.646
Ændring af udskudt skat	110.000	70.000
Regulering vedrørende tidligere år	(2)	(2.859)
	1.499.675	1.189.787

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	2.000.000	2.000.000	2.000.000
B-aktier	6.000.000	6.000.000	6.000.000
	8.000.000		8.000.000

8 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
A-aktier	666.667	666.667	8,3
B-aktier	2.000.000	2.000.000	25
Beholdning af egne kapitalandele	2.666.667	2.666.667	33,30

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.250.765	2.233.678	13.438.863	4.309.171
	2.250.765	2.233.678	13.438.863	4.309.171

10 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapir og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	18.972.119
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.744.111

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.690 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 35.172 t.kr.

Herudover er tinglyst ejerpantebrev på 40.000 t.kr., som er i egen beholdning pr. 31. december 2021.
